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Side 1 

 

 

Til Vækstforum 

 

Konklusioner fra Vækstforums Fødevareråd skriftlige høring uge 3, 

2013. 

 

 

Fødevarerådets vurderinger og anbefalinger til Vækstforum 

om ansøgningen "Østjyllands Spisekammer". 

 

Fødevarerådets faglige vurdering: 

Fødevarerådet er positiv overfor projektets kobling af 

kompetenceudvikling af fødevarevirksomhederne på udvalgte 

indsatsområder, formidling af ny viden til virksomhederne indenfor 

metoder, processer og teknologier, samt udviklingsaktiviteter med 

henblik på at udvikle nye produkter og story-telling omkring 

fødevarevirksomheden og dens produkter. 

 

Det er vigtigt og positivt i den sammenhæng, at ansøgerne har 

inddraget fødevarevirksomhederne og hørt dem efter deres behov for 

aktiviteter under netværksprojektet. Fødevarerådet så gerne, at 

virksomhedernes perspektiv kommer endnu mere i projektets 

centrum, så relevansen og vigtigheden af aktiviteter og organisering 

fremgår tydeligere og mere konkret. Herunder anbefales det at 

reducere antallet af arbejdspakker og organisere dem bedre, samt 

bedre beskrive hvilke konkrete aktiviteter, der hænger sammen og er 

vigtige for styrkelse af hvilke kompetencer. Endvidere anbefales 

beskrevet på hvilke måde det vil styrke deltagende 

fødevarevirksomheder. Endelig anbefales det, at demonstrations- og 

udviklingsdelene knyttes bedre til netværksaktiviteterne i projektet. 

 

Det er vigtigt, at der beskrives en helt klar rollefordeling mellem 

dette projekt og allerede eksisterende tilbud fra FFI, FødevareMidt, 

GTS’erne mv., så der ikke sker overlap. Koordinering og inddragelse 

af disse er ikke nok. Fødevarerådet vurderer, at ansøgningen styrkes, 

hvis netværket i højere grad fokuserer på aktiviteter og kompetencer 

indenfor områder, som de eksisterende tilbud mangler. 

 

Det er positivt, at projektet hjælper virksomhederne med afsætning 

til nye brancher og markeder, f.eks. oplevelsesøkonomi- og 

turistbranchen. Fødevarerådet ser gerne, at det tydeligere fremgår, 

at netværket er åbent for deltagelse af alle fødevarevirksomheder, 

herunder indenfor turistbranchen. Det bør også fremgå, at projektets 

aktører inddrager de rette kompetencer indenfor og relationer til de 

nye brancher og markeder. 

 

Endelig er Fødevarerådet positiv overfor intentionerne om at danne et 

fødevarenetværk for det østjyske område, men ansøgningen savner 
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konkret beskrivelse af forankringen af projektet under og efter 

projektperioden, herunder savnes beskrivelse af målet for 

organiseringen under og efter projektperioden: Dannes der en 

forening, en mærkningsordning eller lignende? Det bør endvidere af 

ansøgningen fremgå, på hvilken måde netværket spiller sammen med 

de eksisterende små fødevarenetværk i området.  

 

Fødevarerådet anbefaler på den baggrund, at projektet støttes med 

1,880 mio. kr. fra regionen under følgende forudsætninger: 

         Det er et krav, at ansøgningen inden indsendelse til 

NaturErhvervstyrelsen fokuseres og forankres mere, således 

at der sikres koordinering med de eksisterende aktører og 

tilbud, mere konkrete mål for organiseringen af netværket 

med henblik på forankring, mere fokus på virksomhedernes 

kompetenceudvikling i organiseringen og konkretiseringen af 

aktiviteterne, således at resultaterne hos virksomhederne 

klarere fremgår. 

         Region Midtjyllands resultatkontrakt med projektet skal sikre 

opnåelsen af ønskede effekter, herunder implementering og 

forankring af resultaterne i netværket, videreførelse af 

netværket efter projektets afslutning mv. 

         Resultatkontrakten skal samtidigt sikre implementering af 

projektets resultater ved at kræve samarbejde med andre 

netværksprojekter i regionen. 


